EDITAL Nº 29/2017 – CAMPUS PITANGA/IFPR
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

INGRESSO DE DOCENTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA NOS CURSOS DE
LICENCIATURA DO IFPR

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS PITANGA DO INSTITUTO FEDERAL
DO PARANÁ -  IFPR,  no uso de suas atribuições regimentais,  por  meio da
Portaria n. 1.516, de 27 de novembro de 2017, publicada no D.O.U. em 30 de
novembro de 2017, seção 2, página 36, divulga o resultado final do Processo
Seletivo  Simplificado  para  ingresso  de  docentes  da  educação  básica  nos
Cursos de Licenciatura do IFPR.

Art. 1º Resultado final do Processo Seletivo.

Curso Nome Nº de
inscr
ição

CPF Pontu
ação
total
obtida

Classi
ficaçã
o  no
curso

Licenciatura
em Química

VANIA  APARECIDA
NOVAK MARKEZIN

04 061.434.129-
95

37 1º

Licenciatura
em Química

LISNARA  APARECIDA
GRUBER

03 033.423.929-
08

28,5 2º

Licenciatura
em Química

JOSIANE  APARECIDA
DE ANDRADE

02 080.520.099-
10

27,5 3º

Licenciatura
em Química

GABRIEL  MENIKA
PEREIRA

01 095.390.949-
25

22,5 4º

Art.  2º.  Os  candidatos  aprovados  deverão  comparecer  para  matrícula  no
período de 22/01/2018 a 25/01/2018, das 8h às 17h, na Secretaria Acadêmica
do Campus Pitanga, munidos dos documentos  descritos no art.  22 do Edital
PROENS/IFPR nº 090/2017.

Pitanga, 22 de novembro de 2017.

VICENTE ESTEVÃM SANDESKI
Diretor(a) Geral
Campus Pitanga

*O documento original encontra-se assinado.